Moção Nº 686/2024

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Professor
Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção
de Aplausos ao Professor Claudio Bessa.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve
este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Professor Claudio Bessa,
pelos relevantes trabalhos prestados a Educação, Bacharel em direito pela
Universidade Paulista. 1997/2001 Graduado em Geografia, licenciatura e
bacharelado pelo Centro Universitário Fieo. 2003/2006 Licenciatura plena em
pedagogia pela Univesp em direito pela Universidade Paulista. 2018/2021. Pós-
graduação em gestão escolar Faveni - 2021. Experiência profissional 1997 - ano
de ingresso na educação. EE. Josepha P. Chiavelli Disciplina: física 1998/2000
– Professor na EE. Celina de Barros Bairão. Disciplina: Química. 2001/2007 –
Professor eventual na EE Celina de Barros Bairão. Disciplina: Eventual
Atribuições de aulas em caráter excepcional em algumas unidades escolares da
D. E de Itapevi, nas cidades de Jandira e Itapevi. 2 2008/2010 – Professor efetivo
na EE Celina de Barros Bairão. Disciplina: Geografia 2010/2011 – Professor
Coordenador na EE Dimarães Antônio Sandei. 2012 – Professor efetivo na EE
Celina de Barros Bairão. Disciplina: Geografia 2013/2016 – Professor efetivo na
EE. Josepha P. Chiavelli Disciplina: Geografia 2016 até os dias atuais –
Professor efetivo na EE. José Chaluppe. Disciplina: Geografia Nesses dedicados
ao ensino lecionei nas unidades abaixo: Itapevi EE Prof Dimarães Antônio
Sandei EE Dr Raul Briquet EE Profa Eliana Andres de Almeida EE Prof José
Sergio Pereira EE Prof José Neide C. Lessa. Jandira EE Prof Vicente Themudo
Lessa EE Prof Osvaldo Sammartino EE Desembargador Manoel Antônio Vieira
Neto. EE Demilson Soares Molica Att Prof Bessa.Diante desse excepcional feito,
promovo aqui essa singela homenagem. M

oç
ão

 N
º

68
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

55
1/

20
24

 -
 2

0/
06

/2
02

4
12

:3
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

P
B

V
-Z

X
JH

-0
6E

2-
Y

K
D

U

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20/06/2024

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

M
oç

ão
 N

º
68

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
55

1/
20

24
 -

 2
0/

06
/2

02
4

12
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
P

B
V

-Z
X

JH
-0

6E
2-

Y
K

D
U

Câmara Municipal de Itapevi, 20 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PBVZXJH06E2YKDU, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6PBV-ZXJH-06E2-YKDU

M
oç

ão
 N

º
68

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
55

1/
20

24
 -

 2
0/

06
/2

02
4

12
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
P

B
V

-Z
X

JH
-0

6E
2-

Y
K

D
U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6PBVZXJH06E2YKDU
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6PBVZXJH06E2YKDU
		2024-06-20T12:35:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura